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 Rusza projekt kompleksowej ochrony dzieci przed krzywdzeniem

„Chronimy dzieci” – pod taką nazwą już 8 października rozpoczyna się projekt, który ma na celu ochronę
najmłodszych w przedszkolach, szkołach i placówkach opiekuńczych. Jego główną ideą jest przyznawanie certyfikatu
„Chronimy dzieci” tym ośrodkom, które realizują standardy ochrony dzieci przez przemocą i wykorzystywaniem.

 Akcję zainauguruje konferencja prasowa, podczas której organizatorzy przedstawią szczegółowe założenia procesu
certyfikowania. Pilotaż programu będzie przeprowadzony na warszawskiej Pradze Południe; w planach jest
rozszerzenie działań na cały kraj. Projekt koordynowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje we współpracy z Urzędem
Dzielnicy Warszawa Praga Południe.

Miejsca, w których dzieci uczą się i spędzają czas, będą otrzymywać certyfikaty oznaczające, że wprowadzono w nich
system kompleksowej ochrony dzieci przed przemocą i wykorzystywaniem seksualnym. - Wprowadzenie standardów
reguluje wiele ważnych kwestii, m.in. kontrolę niekaralności personelu w placówkach opiekujących się dziećmi,
edukację profesjonalistów w zakresie profilaktyki, interwencji i pomocy dzieciom, a także – edukację samych dzieci i
ich rodziców – by potrafili zapobiegać przemocy  – mówi dr Monika Sajkowska, dyrektor Fundacji Dzieci Niczyje. 

Adresatami programu są placówki oświatowe i opiekuńcze, które bezpośrednio pracują z dziećmi. Personel tych miejsc
zostanie przeszkolony w zakresie ochrony najmłodszych przed zagrożeniami i pomocy im w niepokojących
sytuacjach. Osoby pracujące w placówkach dowiedzą się także, jak prowadzić zajęcia, w czasie których nauczą dzieci i
ich rodziców, jak chronić je przed przemocą i wykorzystywaniem. 

W ramach projektu „Chronimy dzieci” w placówkach oświatowych i opiekuńczych wprowadzona zostanie polityka
ochrony dzieci. Standardy przyjęte przez te miejsca, zapewniać będą jasne procedury interwencji w przypadkach
podejrzenia, że dziecko jest krzywdzone w rodzinie lub przez personel. Zagwarantują również ochronę danych
osobowych i wizerunku dziecka, bezpieczny dostęp najmłodszych do Internetu czy ochronę ich przed tzw.
szkodliwymi treściami. Jednym z założeń programu jest też zapewnienie dzieciom prawa do pomocy i kontaktu z
osobami nie tylko kompetentnymi, ale także - sprawdzonymi pod kątem niekaralności. 

Realizacja polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem w placówkach będzie monitorowana. Te, które spełnią
wszelkie standardy, zostaną odpowiednio oznaczone. – Certyfikat „Chronimy dzieci” będzie świadczyć o tym, że
placówka kompleksowo zapewnia bezpieczeństwo swoim podopiecznym. – mówi dr Sajkowska. 

Pilotaż programu „Chronimy dzieci” przewidziany jest na okres 2010-2011, z założeniem kontynuacji działań. W
planach organizatorów certyfikowanie placówek obejmie swoim zasięgiem całą Polskę. 

Szczegółowe informacje o programie, a także regulamin i standardy ochrony dzieci zostaną zaprezentowane podczas
konferencji prasowej - czwartek, 8 października, godz. 12.00-13.00, Dzielnicowe Biuro Finansów, ul. Grochowska
262, Ip (wjazd od Podskarbińskiej).
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